
SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU ĐÀ NẴNG Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

Số:           /QĐ-BVUBĐN  Đà Nẵng, ngày 06 tháng 12  năm 2023 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán mua sắm Sữa bồi dưỡng độc hại hiện vật  

cho viên chức, người lao động tại Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng  

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN UNG BƯỚU ĐÀ NẴNG 

Căn cứ Quyết định số 5898/QĐ-UBND, ngày 15/8/2015 của UBND thành 

phố Đà Nẵng về việc thành lập Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng; 

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy 

định chi tiết về việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/ 2022 của Bộ Tài chính về 

việc sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư ban hành quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về 

đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 25/2013/TT-BLĐTBXH ngày 18/10/2013 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện chế độ bồi dưỡng bằng 

hiện vật đối với người lao động làm việc trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm, độc 

hại; 

Căn cứ Nghị Quyết số 60/2022/NQ-HĐND ngày 18/10/2022 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc ban hành quy định về phân cấp thẩm quyền 

quyết định trong quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của thành 

phố Đà Nẵng; 

Căn cứ Công văn số 6635/UBND-STC ngày 02/12/2022 của UBND thành 

phố Đà Nẵng về việc triển khai Nghị Quyết số 60/2022/NQ-HĐND ngày 18 tháng 

10 năm 2022 của HĐND thành phố; 



2 

 

Căn cứ Công văn số 6114/SYT-KHTC ngày 06/12/2022 của Sở Y tế thành phố 

Đà Nẵng về việc triển khai thực hiện Công văn số 6635/UBND-STC; 

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-BVUBĐN ngày 21/3/2023 của Giám đốc Bệnh 

viện Ung bướu Đà Nẵng về việc ban hành Quy trình mua sắm, thuê tài sản, hàng 

hóa, dịch vụ tại Bệnh viện Ung Bướu Đà Nẵng; 

Căn cứ Quyết định số 1028/QĐ-BVUBĐN ngày 15/11/2023 của Bệnh viện 

Ung bướu Đà Nẵng về việc thành lập Bên mời thầu gói thầu mua sữa bồi dưỡng 

độc hại hiện vật cho viên chức, người lao động tại Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng; 

Theo đề nghị của Bên mời thầu tại Tờ trình số 151/TTr-BMT, ngày 

06/12/2023 của Bên mời thầu về việc phê duyệt dự toán mua sắm Sữa bồi dưỡng 

độc hại hiện vật cho viên chức, người lao động tại Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng,          

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán mua sắm Sữa bồi dưỡng độc hại hiện vật cho viên 

chức, người lao động tại Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng với các nội dung như sau: 

1. Tên đơn vị được thực hiện mua sắm: Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng 

2. Giá trị dự toán mua sắm: 834.100.900 đồng    

 (Bằng chữ: Tám trăm ba mươi bốn triệu, một trăm nghìn, chín trăm đồng) 

Chi tiết danh mục: phụ lục kèm theo 

Giá trên đã bao gồm thuế VAT, các loại phí, lệ phí (nếu có) và phí vận 

chuyển giao hàng tại bệnh viện.  

 3. Nguồn vốn: Từ nguồn thu dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh, nguồn thu do cơ 

quan Bảo hiểm xã hội thanh toán và nguồn thu hợp pháp khác theo quy định. 

4. Phương thức mua sắm: Mua sắm phân tán (Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng 

tổ chức thực hiện mua sắm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Đại diện Bên mời thầu, Trưởng phòng Hành chính Quản trị, Trưởng 

các khoa, phòng, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC  
- Như điều 3;                                                                 

- BGĐ (để báo cáo); 

- Lưu: VT, P HCQT, BMT.                                   

                                                                                                         

                                                                           Nguyễn Thanh Hùng  
 

             

         
 

 

 



3 

 

PHỤ LỤC 

 (Đính kèm Quyết định số       /QĐ-BVUBĐN, ngày 06 tháng 12 năm 2023) 

Tên 
hàng 
hóa 

Đặc tính sản phẩm, các 

tiêu chuẩn và quy cách 

Hãng 
sản xuất/ 
nước sản 

xuất 

Đvt 
Số 

lượng 

Đơn 
giá 

(VNĐ) 

Thành tiền 
(VNĐ) 

Sữa 
tươi 
tiệt 

trùng 
ít 

đường 

- Thể tích hộp: 

180ml/hộp 

- Chất liệu bao bì: hộp 

giấy, bên trong lớp nhựa 

PE chuyên dùng, đảm 

bảo vệ sinh an toàn thực 

phẩm. 

- Thành phần: Được sản 

xuất từ sữa tươi theo tiểu 

chuẩn của Bộ Y tế. 

- Chỉ tiêu chất lượng chủ 

yếu (giá trị dinh dưỡng) 

trung bình trong 100ml: 

+ Năng lượng: trong 

khoảng 66,3 - 72,1kcal. 

+ Chất đạm: trong 

khoảng 2,9 - 3,2g. 

+ Chất béo: trong 

khoảng 3,1 - 3,3g. 

+ Carbohydrate: trong 

khoảng 6,7 - 7,4g. 

+ Calci : trong khoảng 

100 - 110mg  

- Các chỉ tiêu dư lượng 

thuốc thú y và dư lượng 

thuốc bảo vệ thực vật: 

phù hợp với QCVN 5-1: 

2010/BYT Quy chuẩn 

kỹ thuật quốc gia đối với 

sản phẩm sữa dạng lỏng. 

- Hạn sử dụng: 6 tháng 

tính từ ngày sản xuất. 

- Còn hạn dùng 05 

tháng kể từ ngày giao 

hàng. 

Công ty 
CP Sữa 

Vinamilk 
Việt Nam 

Hộp 117.479 7.100 834.100.900 

 

(Bằng chữ: Tám trăm ba mươi bốn triệu, một trăm nghìn, chín trăm đồng)./.



 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T14:45:49+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Thị Thanh Giang<giangttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T14:25:15+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Nguyễn Thanh Hùng<Hungnt20@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T14:49:46+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Bệnh viện Ung Bướu<benhvienungbuou@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T14:49:59+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Bệnh viện Ung Bướu<benhvienungbuou@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T14:50:36+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Bệnh viện Ung Bướu<benhvienungbuou@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




